



R.A. Ussing & Søn A/S

Sønderskovvej 3-5
7000 Fredericia
CVR-nr. 11979645

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.12.2021

Michael Sønderskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.09.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

R.A. Ussing & Søn A/S

Sønderskovvej 3-5

7000 Fredericia

CVR-nr.: 11979645

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Telefonnummer: 75942078

Telefax: 75941132

Hjemmeside: www.raussing.dk

Bestyrelse

Jeppe Ussing, formand

Nicolai Ussing

Mogens Ussing

Direktion

Nicolai Ussing, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er tømrerarbejde for fremmed regning.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 5.988 t.kr. og en egenkapital på 32.079 t.kr. pr. statusdagen.

Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.866.573	12.751.163
Distributionsomkostninger		(1.034.717)	(1.158.799)
Administrationsomkostninger		(6.065.201)	(5.075.358)
Andre driftsomkostninger		(99.696)	(100.191)
Driftsresultat		7.666.959	6.416.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		536.477	621.308
Andre finansielle indtægter		0	25.069
Andre finansielle omkostninger		(641.051)	(636.586)
Resultat før skat		7.562.385	6.426.606
Skat af årets resultat	2	(1.574.878)	(1.259.360)
Årets resultat		5.987.507	5.167.246
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Overført resultat		3.987.507	2.167.246
Resultatdisponering		5.987.507	5.167.246

Balance pr. 30.09.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		2.851.232	2.919.691
Produktionsanlæg og maskiner		6.830	14.273
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		489.791	427.513
Materielle aktiver		3.347.853	3.361.477
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.928.817	13.892.340
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		264.000	264.000
Finansielle aktiver		14.192.817	14.156.340
Anlægsaktiver		17.540.670	17.517.817
Råvarer og hjælpematerialer		156.878	117.709
Fremstillede varer og handelsvarer		34.140.000	36.835.000
Varebeholdninger		34.296.878	36.952.709
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.883.491	6.326.392
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	376.812	1.012.230
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		336.162	185.574
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		34.375	34.375
Andre tilgodehavender		25.278	48.187
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		103.133	193.200
Periodeafgrænsningsposter		311.016	361.625
Tilgodehavender		13.070.267	8.161.583
Likvide beholdninger		9.411.463	10.037.442
Omsætningsaktiver		56.778.608	55.151.734
Aktiver		74.319.278	72.669.551

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		29.079.429	25.091.922
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		32.079.429	29.091.922
Udskudt skat		239.019	750.019
Andre hensatte forpligtelser		50.000	50.000
Hensatte forpligtelser		289.019	800.019
Gæld til realkreditinstitutter		17.815.085	19.805.189
Bankgæld		8.853.257	11.292.475
Skyldig skat		1.824.173	1.230.536
Langfristede gældsforpligtelser	5	28.492.515	32.328.200
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	900.000	900.000
Deposita		154.540	186.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	3	812.310	326.954
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.286.005	4.838.954
Skyldig skat		11.864	0
Anden gæld		3.284.121	4.189.112
Periodeafgrænsningsposter		9.475	8.250
Kortfristede gældsforpligtelser		13.458.315	10.449.410
Gældsforpligtelser		41.950.830	42.777.610
Passiver		74.319.278	72.669.551
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	25.091.922	3.000.000	29.091.922
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	3.987.507	2.000.000	5.987.507
Egenkapital ultimo	1.000.000	29.079.429	2.000.000	32.079.429

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	14.058.525	13.730.519
Pensioner	1.291.328	1.220.731
Andre omkostninger til social sikring	409.557	368.703
Andre personaleomkostninger	170.817	259.898
	15.930.227	15.579.851
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	31

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	2.086.040	1.390.336
Ændring af udskudt skat	(511.000)	(133.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(162)	2.024
	1.574.878	1.259.360

3 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	65.227.131	14.866.636
Foretagne acontofaktureringer	(65.662.629)	(14.181.360)
Overført til forpligtelser	812.310	326.954
	376.812	1.012.230

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier (10 stemmer pr. aktie)	100	1.000	100.000
B-aktier (1 stemme pr. aktie)	900	1.000	900.000
	1.000		1.000.000

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	17.815.085	14.189.933
Bankgæld	900.000	900.000	8.853.257	4.353.257
Skyldig skat	0	0	1.824.173	0
	900.000	900.000	28.492.515	18.543.190

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.649.950	1.485.560

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leasede biler, der pr. statusdagen har en restløbetid varierende fra 2 til 27 måneder.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 28.100 t.kr. i selskabets grunde og bygninger samt handelsejendomme under varebeholdninger. Derudover er deponeret andet pantebrev på i alt 106 t.kr. i selskabets grunde og bygninger samt handelsejendomme under varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger inkl. handelsejendomme, optaget under varebeholdninger, udgør 34.140 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit A/S er deponeret 493 t.kr. på deponeringskonto.
